
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  65 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 723/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, VALDENIRA GONÇALVES DA SILVA, 
matrícula 5951707/1, farmacêutica da Farmácia Satélite da Quimiotera-
pia, e no seu impedimento, o servidor VICTOR RIKER LOBATO, matrícula 
5890710/1, farmacêutico lotado na Divisão de Farmácia e desenvolvendo 
trabalho na Farmácia Satélite da Quimioterapia., para a função de Fiscais 
do Contrato nº 145/2021, firmado com a empresa ELETROSPITALAR CO-
MÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA – EPP, cujo objeto é a aquisição 
e instalação de 1 (uma) cabine de segurança biológica classe ii b2 com 
sistema de exaustão e com certificação, para a farmácia satélite da quimio-
terapia, do Hospital Ophir Loyola (HOL). Processo nº 2020/259.101 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 716830
.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732 DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2021 QUE TRATA DA PORTARIA Nº 726/2021 – GAB/
DG/HOL DE REMANEJAMENTO.
ONDE SE LÊ:
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO OS TERMOS CONTIDOS NOS MEMORANDOS Nº 
2021/124976 DE 01/02/2021.
LEIA-SE:
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO Nº 2021/794176 
DE 21/07/2021.

Protocolo: 716782

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2021-HOL
Objeto: Aquisição e instalação de 1 (uma) cabine de segurança biológica 
classe II B2 com sistema de exaustão e com certificação, para a farmácia 
satélite da quimioterapia, do Hospital Ophir Loyola (HOL).
Valor Global: R$ 18.979,99 (Dezoito mil e novecentos e setenta e nove 
reais e noventa e nove centavos.)
Data Assinatura: 13/10/2021
Vigência: 13/10/2021 até 12/10/2022.
Pregão nº 106/2021 - Processo nº 2020/259.101
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA – 
EPP, estabelecida na ADE Quadra 402, Conjunto 05, Lotes 20 e 21 - Recanto 
das Emas/DF, CEP: 72630-205, FONE: (61) 3333-2959, E-MAIL: atendimen-
to@eletrospitalar.com.br, inscrita no CNPJ nº 00.584.060/0001-07
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 716822

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020-HOL
Data Assinatura:14/10/2021
Processo nº: 2021/1022932
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 60 (sessenta) dias.
Vigência: 15/10/2021 A 14/12/2021
Valor Total do Aditivo: de R$ 47.841,24 (quarenta e sete mil oitocentos e 
quarenta e um reais e vinte e quatro centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 716894
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Protocolo: 715692 DE 14 
DE OUTUBRO DE 2021 DIARIO Nº 34.734.

Protocolo: 716772

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 725/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1075439 de 
27/09/2021.
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir de 01/10/2021, por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL. 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADEMIL SILVA DE SOUZA 5942689/1 ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(C.T.I)

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CL. 2º DC)

ALDENIRA SANTOS PIRES 777 AGENTE ADMI-
NISTRATIVO 

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

(CL. 2º DC)

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (C.T.I)

ANA ZIURA LOPES DE 
SOUSA 5178274/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(DIVISÃO DE 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM - DDI)

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CL. 2º DC)

ANGELA CORREA DA SILVA 5908748/1 ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM (CENTRO DE 

RADIOTERAPIA)

CHARLES PATRICK DE NAZA-
RE DOS SANTOS 5928375/2 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

(C.T.I )

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM

MARCIO RIBEIRO ALVES 
ESPINDOLA 5915734/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS )

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (DIV. DE HEMATOLOGIA)

PAULA FERREIRA DA SILVA 5855667/5 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(DIVISÃO DE 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM - DDI)

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (DIV. DE HEMATOLOGIA)

KEILA NILSIELI NERY VALE 5916370/1 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

(DIV. DE MATERIAL 
E ESTERILIZAÇÃO 

– DME)

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (HOSPITAL DIA)

MARCELO SILVA DA COSTA 392 AUX. DE ENFER-
MAGEM

CL. TORAC. CARDIO 
VASC - CTCV

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (HOSPITAL DIA)

RANDSON MACHADO DA 
SILVA 5942698/1 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM 

(CENTRO DE NEFRO-
LOGIA) 

CENTRO DE SUPORTE DE 
ENFERMAGEM

II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 01/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de outubro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 716827
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/576345
Valor: R$ 7.630,11
Justificativa: o valor de R$ 7.630,11 (sete mil, seiscentos e trinta reais e 
onze centavos), para pagamento de verbas rescisórias do ex-funcionário 
JANIO DANIEL TRINDADE SIQUEIRA, referente contrato temporário que foi 
rescindido, a pedido em 31/07/2020, como Reconhecimento de Despesa 
de Exercício Anterior/DEA, conforme descriminado abaixo:
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 
231696 – R$ 7.179,84
Dotação Orçamentária: 10.331.1297.8311.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 
231690 – R$ 450,27
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 716868
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 122/2021
Processo nº. 2021/729959
FORNECEDOR: ROSS MEDICAL LTDA
Valor Total: R$ 458.761,92
Data de Assinatura: 08/10/2021
VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 07/10/2022
OBJETO: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (bolsas coletoras des-
cartáveis sistema fechado para armazenagem e descarte), conforme abaixo:


